ATOS DA PREFEITA

PORTARIA Nº 207 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Suprimir da Servidora Municipal Leidiana de Souza Lança Mageski, Contadora, matrícula nº 72001-1, vinculada à Controladoria Geral do Município, a Função Gratificada do Executivo – FGE-4, a vigorar a partir desta data.

Saquarema, 18 de fevereiro de 2019. Manoela Ramos de Souza Gomes Alves Prefeita

PORTARIA Nº 208 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Nomear Daniele da Silva Macedo Rangel, para exercer o cargo comissionado de Coordenador de Turno, Categoria C-2 Turnos, na Escola Municipal Alzira de Moraes de Matos, vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeito retroativo a 14 de fevereiro de 2019.

Saquarema, 18 de fevereiro de 2019. Manoela Ramos de Souza Gomes Alves Prefeita

AVISOS, EDITAIS, EXTRATOS, E TERMOS DE CONTRATO

COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 021/2019.

Objeto: aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal de ensino, conforme Processo Administrativo nº 19304/2018.

Tipo de licitação: Pregão Presencial **Data da Licitação:** 11/03/2019

Horário: as 10 hs.

OBS: O edital detalhado encontra-se a disposição na sala do departamento de Licitações e Contratos para consulta

ou retirada mediante 1 (uma) resma de papel A4, das 10h às 16h.

Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 28990-000 Centro- Saquarema. Telefone (22) 2651-2254, ramal 215

Saguarema 18/02/2019

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal Educação e Cultura

DESPACHO DECISÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 13.342/2018 Pregão Presencial: 008/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames de diagnósticos por imagem de tomografia computadorizadas para atender as necessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora de Nazareth, Policlínica Municipal Carlos Campos da Silveira, Postos de Urgência, Postos de Saúde da Família e Central de Regulação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-DE DE SAQUAREMA E ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAQUAREMA, tendo em vista a PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 105 DE 16 DE JANEIRO DE 2017 publicada na EDIÇÃO N° 2984 – 22 DE JA-NEIRO DE 2017 e o DECRETO N° 1.661 DE 02 DE JANEIRO DE 2017 publicado na EDIÇÃO N° 2981 – 02 DE JANEIRO DE 2017 Delega competência de ordenadores de despesas aos Secretários Municipais.

Considerando ainda o disposto na Lei Federal 8.999/93, Art. 43, VI.

DECIDE,

HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LI-CITATÓRIO sob o nº 13.342/2018 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2019 com o objeto CONTRATAÇÃO DE EM-PRESA ESPECIALIZADA NA PRES-TAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE NAZARETH, POLICLÍ-NICA MUNICIPAL CARLOS CAMPOS DA SILVEIRA, POSTOS DE URGÊN-CIA, POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRAL DE REGULAÇÃO, onde se sagrou vencedora a empresa SULTEC **CLINICAS MEDICAS E EXAMES COM-**PLEMENTARES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ Nº .: 00.649.303/0005-63, no valor global de R\$ 1.357.500,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), conforme documentos de habilitação jurídica, qualificação técnica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal e trabalhista e o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da CRFB/88 (incluído pela lei nº 9.854, de 1999), da empresa vencedora, encontram-se da fls. 192 a 280, Ata de Recebimento e abertura dos envelopes à fl. 281, o Ato de Adjudicação à fl. 284 e Análise de Fase Externa/ Pregão RP — Relatório Conclusivo favorável com ressalvas da CGM nº 295/2019 acostado à fl. 286 e 287.

DETERMINAR a adoção de medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

João Alberto Teixeira Oliveira Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Saúde

Portaria nº 105-16/02/2017 - Mat.: 80101

Decreto 1.661-02/01/2017

Saquarema, 19 de fevereiro de 2019

DESPACHO DECISÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 13.119/2018 Pregão Presencial: 004/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para gerenciamento de exames de imagens de radiografia em geral e mamografia para atendimento das demandas das unidades municipais de saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-DE DE SAQUAREMA E ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAQUAREMA, tendo em vista a PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 105 DE 16 DE JANEIRO DE 2017 publicada na EDIÇÃO N° 2984 – 22 DE JANEIRO DE 2017 e o DECRETO N° 1.661 DE 02 DE JANEIRO DE 2017 publicado na EDIÇÃO N° 2981 – 02 DE JANEIRO DE 2017 Delega competência de ordenadores de despesas aos Secretários Municipais.

Considerando ainda o disposto na Lei Federal 8.999/93, Art. 43, VI.

DECIDE,

HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO sob o nº 13.119/2018 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019 com o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO DE EXAMES DE IMAGENS DE RADIOGRAFIA EM GERAL E MAMOGRAFIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE, onde se sagrou vencedora a empresa VIRGULINO JOSÉ

WERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA:12804480755 - Hora do servidor: 19/02/2019 16:35:58